BALANCO FINANCEIRO
17056 - INST. DE PESOS E MEDIDAS DO EST. DE SAO PAULO
QUADRO PRINCIPAL

ANO: 2021

INGRESSOS
Receita Orgcamentaria (1)
Ordinéaria
Vinculada
Recursos Vinculados a Saude
Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (I1)

Transferéncias Recebidas Independentes de Execugéo
Orcamentaria (Anexo 13)

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o
Sistema de Pagamento de Pensdes Militares

Recebimentos Extraorgcamentarios (l1I)
Inscricéo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Variagdo Extraorcamentéria (Anexo 13)

Saldo do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I+11+111+1V)

DISPENDIOS
Despesa Orgamentaria (VI)
Ordinéaria
Vinculada

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas Independentes de Execugéo
Orgamentéria (Anexo 13)

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o
Sistema de pagamento de Pensdes Militares

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Variagdo Extraorcamentéaria (Anexo 13)

Saldo para o Exercicio Seguinte (I1X)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI+VI+VIII+IX)

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

1.151.784,59
99.686.871,37

0,00

99.686.871,37

926.807,86
87.438.049,06
0,00
87.438.049,06

100.838.655,96

88.364.856,92

1.265.407,59 36.090.229,01
0,00 0,00

0,00 0,00
1.265.407,59 36.090.229,01
0,00 0,00
831.548,30 20.374.790,57
0,00 0,00
831.548,30 20.374.790,57

22.385.786,73
134.703,02

11.937.491,65
82.516,92

22.520.489,75
125.456.101,60

2.523.590,13
101.171.842,10
101.171.842,10

12.020.008,57
156.849.885,07

37.190.472,93
87.618.617,79
87.618.617,79

103.695.432,23

124.809.090,72

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
19.934.681,36 9.414.877,33
265.214,96 105.427,27
20.199.896,32 9.520.304,60

1.383.688,24 22.385.786,73
177.084,81 134.703,02
1.560.773,05 22.520.489,75

125.456.101,60

156.849.885,07




